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Komisarz Komisji Europejskiej 
ds. rynku wewnętrznego i usług, 
przemysłu, przedsiębiorczości 
oraz małych i średnich przedsiębiorstw

Chciałbym serdecznie podziękować za zaangażowanie, poświęcony czas oraz merytoryczny 
wkład w działania związane z wprowadzeniem zmian w zakresie SPC (Supplementary 
Protection Certificate) i z ogromną satysfakcją poinformować, że dzięki Pana/Pani wsparciu 
osiągnęliśmy ważki sukces.

Kolegium Komisarzy Komisji Europejskiej przyjęło projekt dotyczący SPC MW 
(Supplementary Protection Certificate Manufacturing Waiver), który umożliwi na terenie UE 
produkcję leków chronionych SPC na eksport do krajów, gdzie ten przepis nie obowiązuje oraz 
leków przeznaczonych do wprowadzenia na europej ski rynek natychmiast po jego wygaśnięciu. 
Oznacza to zakończenie pierwszego, niezmiernie trudnego etapu, jakim było przekonanie 
Komisji Europejskiej do wszczęcia prac nad jego przygotowaniem.

W efekcie Pani i naszych wspólnych działań Polacy i inni członkowie UE zyskają szybszy 
dostęp do nowoczesnych terapii, a gospodarka Unii dodatkowy bodziec rozwojowy. Dzięki tym 
zmianom oszczędności w wydatkach na leki w Unii Europejskiej sięgną 3,1 mld EUR. 
W europejskiej branży farmaceutycznej wygenerowana zostanie dodatkowa sprzedaż
0 wartości netto 9,5 mld EUR, utworzonych będzie 25 tys. dodatkowych miejsc pracy.

W Polsce przyczyni się to do wzrostu eksportu leków, zwiększenia zatrudnienia i wysokości 
odprowadzanych przez branżę podatków, a więc wpłynie korzystnie na całą gospodarkę i nasze 
PKB. Zagwarantuje też polskim pacjentom szerszy dostęp do nowoczesnych leków, 
a budżetowi NFZ przyniesie wymierne zyski. Z ekspertyz Komisji Europejskiej wynika, że 
proponowane zmiany nie naruszą ochrony patentowej leków, dlatego nie będą ograniczać 
motywacji do działalności innowacyjnej.

Niemniej nie jest to koniec prac nad wdrożeniem SPC MW do porządku prawnego UE.
Przed nami cały proces legislacyjny w Parlamencie Europejskim i Radzie. Wrażam nadzieję, 
że dzięki naszym wspólnym wysiłkom uda się wprowadzić SPC MW, które przyczyni się do 
poprawy stanu zdrowia Polaków i Europejczyków, a także zwiększy konkurencyjność polskiej
1 europejskiej gospodarki.

Jeszcze raz serdecznie dziękuję za aktywność, operatywność, wkład Pani wiedzy 
i doświadczenia oraz skuteczność. Liczymy na dalszą współpracę.
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